

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrări de reparație a
drumului local din s.
Vărătic, r. Rîșcani, str.
Libertății**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 943 682,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile cu asphalt				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (H-6 cm) K=1,20	m2	404,000	193,51 17,73	78 179,49 7 164,92
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	57,900	4,51 0,00	261,00 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	3,760	8 832,82 0,00	33 211,40 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 790,000	105,65 1,27	611 742,10 7 338,82
		Total Reparatia partii carosabile cu asphalt Inclusiv salariu				723 393,99 14 503,74
		2. Consolidarea acostamentelor				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,580	47,28 0,00	547,50 0,00
6	DI96	Compactarea rambleului pamint	100 m3	1,158	675,30	782,00

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma			0,00	0,00
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 158,000	23,76 0,80	27 510,23 930,60
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				28 839,73 930,60

		Прямые затраты	?	752 233,72
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 704,24
		Total ПЗ+CASM	100,00 +	755 937,96
		Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %	22 678,14
		Total Total+CR	100,00 +	778 616,10
		Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	7 786,16
		Total Total+B	100,00 +	786 402,26
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	157 280,45
		Total deviz: Inklusiv salariu		943 682,71 15 434,34

Intocmit

Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a drumului local din s. Văratice, r. Rîșcani, str. Libertății

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 943 682,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	572,14	25,35	14 503,74
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,71	25,35	930,60
				Total manopera		15 434,34

Materialie:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	544,26	1 050,00	571 473,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	145,91	160,00	23 345,60
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,37	350,00	6 079,50
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	55,75	1 050,00	58 537,50
5.	23203226000401	Bitum	t	3,87	8 500,00	32 895,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,29	8 500,00	2 465,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,69	12,00	764,28
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,02	0,30	3,30
				Total materiale de construcții		695 563,18

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	24,24	35,00	848,40
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	29,09	250,00	7 272,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,13	280,00	316,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,25	250,00	1 562,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,21	200,00	6 242,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,69	200,00	6 138,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,74	150,00	1 911,00
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,38	200,00	276,00
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	29,09	30,00	872,70
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,69	450,00	13 810,50
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,84	200,00	368,00
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,88	50,00	194,00
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,88	100,00	388,00
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,38	100,00	138,00

15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,99	180,00	898,20
Total utilaje de construcții						41 236,20

Прямые затраты	?	752 233,72
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 704,24
Total ПЗ+CASM	100,00 +	755 937,96
Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %	22 678,14
Total Total+CR	100,00 +	778 616,10
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	7 786,16
Total Total+B	100,00 +	786 402,26
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	157 280,45

Total deviz:

943 682,71

Intocmit

Administrator D.Breșișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator D.Breșișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a drumului local Investitor Primaria Varatic
din s. Vărătic, r. Rîșcani, str. Libertății

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile cu asfalt				
1	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (H-6 cm) K=1,20	m2			193,51 17,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	25,35	17,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 050,00	144,89
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	6,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,48
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,96
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	30,00	2,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	1,08
2	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,51 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,51
3	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 832,82 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 748,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,15
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,65 1,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 050,00	98,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,39
		2. Consolidarea acostamentelor				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,28 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,28
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			675,30 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	200,00	238,34
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	200,00	317,79
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,17
7	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de	m2			23,76

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta de 10 cm				0,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	25,35	0,80
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	160,00	20,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,30	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	180,00	0,17
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09

APROBAT:

Intocmit

Administrator D.Breșișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.